

Diário Oficial Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2019 / EDIÇÃO Nº 2351

Lidianópolis, Quarta-Feira, 08 de Janeiro de 2020



Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente Lidianópolis – Estado do Paraná Rua Nossa Senhora Aparecida, 236 – CEP 86865-000

EDITAL Nº 001/2020

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE DIPLOMAÇÃO E POSSE DO CONSELHO TUTELAR DO MUNCÍPIO DE LIDIANÓPOLIS-PR

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Municipal nº 875/2018, que "Dispõe sobre a Política Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, respeitando o Capítulo II, seção II, art. 21, inciso XI, onde diz que o CMDCA é responsável em dar a posse ao Conselho Tutelar e o Capitulo IV. Seção VII, art. 57, inciso III, onde diz que a posse dos conselheiros tutelares ocorrerá no dia 10 de janeiro do ano subsequente ao processo de escolha.

Resolve:

Art.1º - Convocar os conselheiros titulares e seus respectivos suplentes eleitos nas eleições unificadas de 2019, para a Cerimônia solene de Diplomação e Posse a ser realizada no dia 10 de janeiro de 2020, às 16:00 horas na Câmara Municipal de Vereadores.

TITULARES		
IIIOEAILEO		
CLASSIFICAÇÃO	CONSELHEIRO	
1º	CARLOS EDUARDO DE SOUZA	
2º	TIAGO MACHADO	
30	JOÃO VITOR DOS SANTOS	
4º	LIGIA PRISCILA AMORIM	
5 °	RENATA DAYSE FURLAN GUERRA	
SUPLENTES		
6°	HERITON RICARDO GRANEIRO DANTAS	
7°	LILIAN NATALIE COSTA PAULINO	
80	ELIANE CRISTINA BORGES MELO	
90	TAYLA DAIANE INOCENCIO SZOLOMICKI	
10°	LUCINÉIA MARIA RAIMUNDO MARIUZZ	
110	JOICE DIAS DO CARMO	
12º	ADRIANO MARCOS DA SILVA	



Diário Oficial

Prefeitura de Lidianópolis Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o

Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2019 / EDIÇÃO Nº 2351

Lidianópolis, Quarta-Feira, 08 de Janeiro de 2020

13º	ADRIANA DIAS DA SILVA
140	GENI SABINO
15°	ANDERSON ALEXANDRE ARRUDA DE BRITO
16º	SANDRA MARA SANCHES
17°	SANDRA CRISTINA LOPES MARIN

Lidianópolis, 08 de janeiro de 2020.

CAMILA LOPES PACIFICO

Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente CMDCA Lidianópolis-Pr.